
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc el vint-i-huit 

d’octubre de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

27. EXPEDIENT 1109832J.- EXPTE. Nº 23/22 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

- RECURSOS HUMANOS (FORMACION). 

 
1) Mediante resolución de 9 de marzo de 2022, de la Conselleria de Justicia, Interior y 

Administración Pública, se convocaron para el ejercicio 2022 subvenciones destinadas a 

la financiación de planes de formación para el personal de la Administración local de la 

Comunitat Valenciana en el marco del Acuerdo de formación para el empleo de las 

administraciones públicas. 

El artículo 5 de la referida convocatoria previene que: Las ayudas concedidas al 

amparo de esta convocatoria estarán destinadas a financiar planes de formación para 

el empleo en el ejercicio 2022. El período de ejecución será el comprendido entre la 

fecha de concesión de la subvención y el 31 de diciembre de dicho ejercicio. 

La referida ayuda, tal y como dispone el artículo 15 de la convocatoria, tiene el carácter 

de anticipado, previo a la justificación y como financiación necesaria para la ejecución 

de los planes de formación. 

Finalmente y en lo referido a la justificación de los gastos y acreditación de las 

actividades realizadas, en el artículo 18 de la convocatoria, entre otros, consta que el 

plazo de justificación será el comprendido entre el 1 de enero y el 15 de marzo del año 

siguiente. Este plazo es improrrogable. 

2) En el expediente nº 979747K: SUBVENCIÓ FINANÇAMENT PLANS 

FORMACIÓ IVAP 2022, consta comunicación del Director General de Función 

Pública al Ayuntamiento de Sagunto de la Resolución Plan 06132022113315585 

relativa a la adjudicación de la subvención del Plan de Formación Interno 2022, por 

importe de 34.907,00 €. 

3) Consultado el expediente 962440Y-Plan de Formació Intern 2022, entre otros, del 

SEFYCU nº 3125021 se desprende que el mismo asciende a un montante global de 

35.000 euros, según el siguiente detalle: 

Aplicación presupuestaria 220.9200.16200: 30.000 euros 

Aplicación presupuestaria 625.4100.16200: 5.000 euros.  

4) Revisada la documentación relativa a la generación de crédito así como el vigente 

Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2022 se desprende que en la 

previsión de ingresos de la aprobación del Presupuesto, no se ha considerado ningún 

ingreso por los conceptos objeto de este expediente. 

Por todo lo expuesto, teniendo en cuenta lo establecido en la base 10 apartado 4 de las 

Bases de Ejecución del Presupuesto y visto el informe de la Intervención Municipal.  

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 27, JGL DE 28.10.2022. - SEFYCU 3590610

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA ZMTV JK9H KKQ3 EPNHAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
31

/1
0/

20
22

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAZMTVJK9HKKQ3EPNH
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12684887&csv=J9AAZMTVJK9HKKQ3EPNH


 
 

 

 

ÚNICO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción PROYECTO IMPORTE CENTRO GESTOR

625 4100 16200 Formación y perfeccionamiento del personal. 2022/3/RRHH/1 4.907,00 13-RECURSOS HUMANOS

220 9200 16200 Formación y perfeccionamiento del personal 2022/3/RRHH/1 30.000,00 13-RECURSOS HUMANOS

TOTAL AUMENTOS 34.907,00

Org Eco Descripción PROYECTO IMPORTE

220 45080 SubvGV Linea S7380000 Plan Formación DOGV 9298-15/03/22 2022/3/RRHH/1 34.907,00

TOTAL FINANCIACIÓN 34.907,00

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación 

Presupuestaria

Aplicación 

 
 

Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 27, JGL DE 28.10.2022. - SEFYCU 3590610

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA ZMTV JK9H KKQ3 EPNHAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
31

/1
0/

20
22

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAZMTVJK9HKKQ3EPNH
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12684887&csv=J9AAZMTVJK9HKKQ3EPNH

		2022-11-02T09:34:21+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAZMTVJK9HKKQ3EPNH
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




